
Plán výchovného poradenství 

Oblasti působení výchovného poradenství: 

1. Výchova a vzdělávání 

• spolupráce s vedením školy, metodikem prevence, třídními učiteli, asistenty pedagoga, ostatními 

pedagogickými pracovníky  

• spolupráce s učitelkami v mateřské škole 

• spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (ŠPZ) – pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP) a 

speciálně–pedagogickým centrem (SPC), se střediskem výchovné péče   

• průběžná depistáž a prediagnostika dětí a žáků vyžadujících zvláštní pozornost a přístup při své výchově a 

vzdělávání 

• evidence dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) a dětí a žáků vyžadujících zvláštní 

pozornost, doporučení ŠPZ, odborných zpráv a informací v souladu  
s předpisy o ochraně osobních dat 

• poskytování individuálních konzultací třídním učitelům, příslušným pedagogům a zákonným zástupcům žáků 

k doporučením ŠPZ, při vypracování individuálních vzdělávacích plánů (IVP), plánů pedagogické podpory 

(PLPP) 

• zajištění podmínek pro integraci žáků se SVP 

• poskytování podpůrných opatření pro žáky se SVP 

• sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

• průběžné sledování žáků ohrožených školní neúspěšností - hledání příčin neúspěšnosti a poskytování 

individuálních konzultací žákům, zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům 

• zajišťování pomoci žákům s dlouhodobou absencí ve spolupráci s žáky, zákonnými zástupci žáků, třídními 

učiteli a pedagogickými pracovníky 

• včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

• péče o děti a žáky s výchovnými a výukovými problémy 

• péče o děti a žáky nadané a mimořádně nadané 

• péče o děti a žáky se sociokulturním handicapem 

• péče o děti a žáky – cizince, s odlišným mateřským jazykem (OMJ) 

• pomoc při diagnostice třídních kolektivů 

• poradenství pro žáky, zákonné zástupce, učitele, vychovatele, asistenty pedagoga 

• sledování nových poznatků a změn v právních předpisech v oblasti péče o žáky se SVP 
2. Kariérové poradenství 

• individuální nebo skupinové poradenství žákům při volbě povolání   

• vyhledávání informací o možnostech studia a dalšího uplatnění žáků 

• poskytování informací o způsobu vyplňování přihlášek a průběhu přijímacího řízení 

• spolupráce s poradenskými a informačními institucemi pracujícími v oblasti kariérového poradenství  

• poskytování individuálních konzultací a informačních materiálů žákům a zákonným zástupcům v oblastech 

dalšího vzdělávání a uplatnění na trhu práce 

• zajišťování skupinových návštěv žáků školy v Informačním poradenském středisku ÚP 

• nabídka vhodných exkurzí zaměřených na volbu povolání 

• sledování nových poznatků a změn v oblasti kariérového poradenství 

• zveřejňování důležitých informací k dalšímu vzdělávání a profesní orientaci na nástěnce a webových 

stránkách školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Časový harmonogram 
 

 Oblast výchovy a vzdělávání Kariérové poradenství 

Září - říjen • aktualizace seznamu žáků se SVP 

• seznámení třídních učitelů a vyučujících s 

novými doporučeními ŠPZ 

• ve spolupráci s jednotlivými učiteli 

vypracování IVP a PLPP žáků se SVP 

• individuální konzultace se zákonnými zástupci 

žáků se SVP 

• konzultace s PPP a SPC 

• sledování aklimatizace prvňáčků 

• pomoc novým žákům při zapojování do 

třídních kolektivů 

• seznámení žáků a zákonných zástupců s 

prvotními informacemi k volbě povolání a 

způsobu podávání přihlášek ke studiu na SŠ 

• příprava nástěnky s důležitými informacemi 

a odkazy k dalšímu vzdělávání a profesní 

orientaci 

Listopad -

prosinec 
• vyhodnocení účinnosti PLPP a IVP 

• individuální konzultace se zákonnými 

zástupci žáků se SVP  

• návštěva MŠ - depistáž a prediagnostika dětí 

vyžadujících zvláštní přístup  

• Přehlídky středních škol v Havlíčkově 

Brodě, Jihlavě, Pelhřimově 

• Dny otevřených dveří na SŠ 

• vyplňování přihlášek na obory s talentovými 

zkouškami 

• průběžná aktualizace nástěnky k volbě 

povolání 

• předání Atlasu školství žákům 9. ročníku 

• průzkum volby středních škol u 

vycházejících žáků 

• individuální kariérové poradenství 

Leden - únor • aktualizace seznamu žáků se SVP 

• vyhodnocení účinnosti PLPP a IVP 

• analýza výchovných a vzdělávacích problémů 

žáků za 1. pololetí 

• individuální konzultace se zákonnými 

zástupci žáků s výchovnými a vzdělávacími 

obtížemi 

• kontrola platnosti doporučení ŠPZ 

• návrhy na kontrolní vyšetření v PPP a SPC  

• průběžná aktualizace nástěnky k volbě 

povolání 

• talentové zkoušky na umělecké školy a 

konzervatoře 

• předání aktuálních informací k přijímacímu 

řízení žákům 9.ročníku a zájemcům o studium  

na víceletých gymnáziích a jejich zákonným 

zástupcům  

• Dny otevřených dveří na SŠ 

• vyplňování přihlášek na SŠ a víceletá 

gymnázia 

Březen - duben • vyhodnocení účinnosti PLPP a IVP 

• individuální konzultace se zákonnými 

zástupci žáků se SVP 

• návštěva oddělení Žabiček v MŠ – depistáž a 

prediagnostika dětí vyžadujících zvláštní přístup  

• příprava zápisu a zápis do 1. ročníku ZŠ 

• přijímací řízení na SŠ a víceletá gymnázia 

• konzultace se žáky, kteří nebyli přijati 

• pomoc při odvolacím řízení  

Květen - 

červen 
• vyhodnocení účinnosti všech poskytovaných 

podpůrných opatření a zaslání informací do PPP 

a SPC 

• analýza výchovných a výukových problémů 

žáků za 2. pololetí 

• vyhodnocení účinnosti IVP a PLPP 

• individuální konzultace se zákonnými 

zástupci žáků se SVP 

• evidence a zpracování výsledků přijímacího 

řízení  

• vyhodnocení umístění přijatých žáků 

 


